
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03376
 Del: 02/05/2013
 Esecutivo da: 02/05/2013
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale,Servizio Supporto Giuridico 
Amministrativo Direzione Corpo Polizia Municipale

OGGETTO: 
Affidamento alla ditta Eltraff srl  per manutenzione periodica di documentatori di infrazioni in area 
semaforica [affidamento diretto

IL  DIRIGENTE

Premesso che con delibera del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15.5.2012, esecutiva a termini di 
legge, è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2012, il bilancio triennale 2012-2014 e la relazione 
previsionale e programmatica, e che con delibera di Giunta n. 285/472 dell’11.8.2012 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione 2012;

Vista la legge di stabilità n. 228 del 24/12/2012, art. 1, comma 381, che ha previsto il differimento 
dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 e i relativi allegati al 30 giugno 2013.

Visto l’art.163, c. 1 e 3 del D.lgs. 267/2000;

Vista la delibera di  Giunta Comunale  n.  514/741 del  31/12/2012,   esecutiva,  con cui  sono state 
assegnate ai Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio le risorse finanziarie come individuate nel PEG 
2012 ridotte del 15%;

Dato atto che il Corpo di Polizia Municipale dispone di due documentatori per il rilevamento della  
infrazioni nell’area semaforica matr. 02623 e matr. 02624;  

Considerato che detta strumentazione - prodotta dalla ditta Eltraff srl  – necessita di manutenzione  
annua effettuata dalla ditta produttrice; 

Dato atto che la tipologia di servizio in questione non è risultata presente nel MEPA  né nel Mercato 
Elettronico del Comune di Firenze; 

Visto  il  preventivo  presentato  dalla  ditta  Eltraff  srl,  costruttrice  di  tali  apparecchiature,   in  data 
4.04.2013 da  cui  si  deduce una spesa di €  500,00 oltre Iva per la manutenzione annua presso il laboratorio 
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03376



della ditta Eltraff srl oltre a € 68,00 più Iva per il ritiro e consegna tramite corriere delle due apparecchiature,  
importi ritenuti congrui;

Dato  atto  che  la  copia  informatica  del  documento  “preventivo  Eltraff  ”  allegata  al  presente  
provvedimento quale allegato generico è conforme all’originale conservato presso questo ufficio; 

Ritenuto quindi necessario per procedere alla manutenzione periodica dei documentatori di infrazioni 
in area semaforica impegnare la somma di € 687,28 Iva compresa;

Dato atto che la presente spesa si riferisce alla manutenzione annuale di apparecchiature per rilevare 
infrazioni in area semaforica ed emettere i relativi verbali e pertanto non è suscettibile di frazionamento e  
non rientra tra quelle soggette alle limitazioni di cui all’art. 163 comma 1 del D.Lgs n° 267 del 18.8.2000;

Vista l’Ordinanza del Sindaco n° 2011/376 del 30.11.2011 con la quale è stato attribuito l’incarico 
dirigenziale fino alla scadenza del mandato elettivo;  

Visti  gli articoli  7 e 8 del Regolamento del servizio di economato e di cassa nonché l’Allegato 1  
(integrato con delibera 483/299 del 2004);

Visto altresì l’art. 10 comma 3 dello Regolamento del servizio di economato e di cassa;

Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000;

Visto  l'art.  107  comma  3  del  D.Lgs.  267/00  che  precisa  analiticamente  i  compiti  gestionali  dei  
dirigenti;

DETERMINA

1. di affidare il servizio di manutenzione dei due documentatori per il rilevamento della 
infrazioni in area semaforica  alla ditta  Eltraff srl con sede in via Tasso, 46 a Concorezzo (Mi) 
costruttrice delle apparecchiature;

2. di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  687,28  Iva  compresa  necessaria   per  la 
manutenzione periodica ai  due documentatori  di infrazioni in area semaforica matr.  02623 e 
matr. 02624 e il ritiro e consegna a mezzo corriere delle due apparecchiature;   

3.    di imputare la spesa per il servizio di cui sopra al Capitolo 24510.

Cod. ben. Eltraff srl: 12293  

 

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03376



Firenze, lì 02/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Matteo Romeo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 24510 0 13/003585 00 687,28

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 02/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03376



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03376


	DETERMINA

